RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL PIBi-UENF 01/2025

APÓS RECURSO

A comissão coordenadora do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação

Cientifica e Tecnologica da Universidade Estadual do Norte Fluminense

(PIBi-UENF), após reunião ordinaria, torna público o resultado da etapa de

homologação das inscrições após recurso, conforme segue:

Nome do Aluno Orientador Centro  Situação da Homologação Recurso a Homologação

Arthur Coimbra Rocha
Edwards Frazão

Teixeira
CCTA Homologado Plenamente

João Pedro Durand
Bessa Machado

Igor David da
Costa

CBB
Inscrição não

Homologada - Item 8.5 III
(CRA inferior a 7,0)

Indeferido

Thauan Jacinto Gomes
Quintanilha

Igor David da
Costa

CBB Homologado Plenamente

Victor Hugo dos Santos
Souza

Carlos Leonardo
Ramos Póvoa

CCT  Homologado Plenamente

Joana Nogueira Ramos Nickson Perini CCT Homologado Plenamente

Lílian Lauriano de
Oliveira Melchíades

Nádia Rosa
Pereira

CCTA Homologado Plenamente

Vinícius Hissa Azevedo
Ausberto Silveiro

Castro Vera
CCT

Inscrição não
Homologada - Item 8.5 IV
(Currículo lattes do aluno

desatualizado)

Deferido

José Luiz Ribeiro Soares
Cabral

Noan Tonini
Simonassi

CCT Homologado Plenamente

Fabiano Guimarães

Bensi
Eduardo Atem de

Carvalho
CCT Homologado Plenamente

Mikaeli Nery Aprigio
Lilian Paola

Guevara Muneton
CCTA Homologado Plenamente

Carolina Pessanha
Borges

Antonio Peixoto
Albernaz

CCTA Homologado Plenamente

Maria Clara Paschoalini
Liquer

Angelo José Burla
Dias

CCTA Homologado Plenamente

Arthur Alvarenga
Gomes

Anna Lvovna
Okorokova

Façanha
CBB Homologado Plenamente

Laura dos Santos
Nogueira Chagas

Luciano
Pasqualoto

Canellas
CCTA Homologado Plenamente

Carlos Brenno da Silva
Souza

Ivo José Curcino
Vieira

CCT Homologado Plenamente

Marina da Conceição dos
Santos Fonseca

Francisco Carlos
Rodrigues de

Oliveira
CCTA Homologado Plenamente

Mariana Carvalho
Gomes

Luana Pereira de
Moraes

CCTA Homologado Plenamente

Arthur Lopes de Oliveira
Gabriel

Quintanilha
Peixoto

CBB Homologado Plenamente

Anderson Ferreira da
Silva Bento

Ivo José Curcino
Vieira

CCT Homologado Plenamente

Gabriel Carvalho Leite
Gomes

Vitor Batista Pinto CBB Homologado Plenamente

Rafaella de Melo
Monteiro

Leonardo Serafim
da Silveira

CCTA Homologado Plenamente

Gabriel de Oliveira Rego
Andrey Escala

Alves
CCT Homologado Plenamente

Sávio dos Santos
Carvalho

José Nilson França
de Holanda

CCT Homologado Plenamente

Pedro Lucas Ancelino
Cavalcante

Jocarla Ambrosim
Crevelari

CCTA Homologado Plenamente

Lucas Gomes de Souza Daniel Gonçalves CCTA Homologado Plenamente

Estephani Martins
Fernandes

Thiago Motta
Venancio

CBB Homologado Plenamente

Karina Muniz Asseff
Renata

Maldonado da
Silva

CCH Homologado Plenamente

Edmarlyn Nogueira
Duarte

Lidiane Miranda
da Silva

CCTA

Inscrição não
Homologada - Item 8.5V
(Ausência de assinatura

no .GOV ou SEI-RJ)

Indeferido

Lydia Glória Corrêa
Sérgio Luís

Gonzaléz Garcia
CCT Homologado Plenamente

Amanda Vitória Gomes
dos Santos

Edson Terra
Azevedo Filho

CCH Homologado Plenamente

Kaiky Cozendey
Madeira Marinho

Elias Fernandes
de Sousa

CCTA Homologado Plenamente

Kamilly Ferreira  Da
Costa Barcellos

Catiane dos
Santos Braga

CCTA Homologado Plenamente

João Pedro Delgado
Machado Silva

Leonardo Mota
de Oliveira

CCT Homologado Plenamente

Júlia Barros de Souza Diêgo Nunes Faria CCT Homologado Plenamente

Lara Estevam Viana
 Luciana

Aparecida
Rodrigues

CCTA Homologado Plenamente

Barbara Rodrigues da
Silva

Adriana Jardim de
Almeida

CCTA Homologado Plenamente

Kaillany dos Prazeres de
Carvalho

André Luís
Policani Freitas

CCT Homologado Plenamente

Fernanda Domingues
Caldas

Maridelma de
Sousa Pourbaix

CCT Homologado Plenamente

Amanda dos Santos
Rodrigues

Antônio Peixoto
Albernaz

CCTA Homologado Plenamente

Thaís Amaral Freitas
Maria Priscila
Pessanha de

Castro
CCT Homologado Plenamente

Caroline Lima da Costa
Silvestre

Clóvis de Paula
Santos

CBB Homologado Plenamente

Amanda Melo
Hambrich

Giovane do
Nascimento

CCH Homologado Plenamente

Desirée Rosa de

Almeida
André Luís

Policani Freitas
CCT Homologado Plenamente

Henio Azeredo Pereira
Barros Lima

Leonardo Serafim
da Silveira

CCTA Homologado Plenamente

Nicole Falcão Manhães
Sheila Espírito
Santo Araújo

CBB

Inscrição não
Homologada - Item 8.5
VIII (Plano de trabalho

com 10 páginas)

Indeferido

Jeniffer Cristina Serpa
da Rosa Santos

Gabriel Bonan
Taveira

CBB Homologado Plenamente

Luma Ferreira Boechat
Vitor de Moraes

Peixoto
CCH Homologado Plenamente

Ana Beatriz Silva Lopes
March Frota de Souza

Sara Sangi
Miranda

CBB Homologado Plenamente

Arthur Machado
Barreto

Sara Sangi
Miranda

CBB Homologado Plenamente

Marianna Alves de Lima
Pinheiro

Antônio Peixoto
Albernaz

CCTA Homologado Plenamente

Ana Clara Silva Lopes
March Frota de Souza

Felipe Astolpho
de Almeida

CBB Homologado Plenamente

Enzo Marques Souza
Luis Mariano del

Val Cura
CCT

Inscrição não
Homologada - Item 8.5 VI

(Currículo Lattes do
orientador desatualizado)

Não solicitou recurso

Maria Eduarda Souza
Mello Viana

Raquel França
Freitas

CCH

Inscrição não
Homologada - Item 8.5V
(Ausência de assinatura

no .GOV ou SEI-RJ) e Item
3.2 (Pós-doutorando não
cadastrado na PROPPG)

Não solicitou recurso

Maria Luiza Emerick de
Souza

Felipe Astolpho
de Almeida

CBB Homologado Plenamente

Gabriel Rocha Dinis
Rancés Castillo

Lara
CCT Homologado Plenamente

Ester Martins Pessanha
Raquel França

Freitas
CCH

Inscrição não
Homologada - Item 8.5V
(Ausência de assinatura

no .GOV ou SEI-RJ) e Item
3.2 (Pós-doutorando não
cadastrado na PROPPG)

Não solicitou recurso

Maria Eduarda
Fernandes França

Rancés Castillo
Lara

CCT Homologado Plenamente

Maria Eduarda Vieira
Matos

Marcello Filgueira CCT
Inscrição não

Homologada - Item 2.2
(Aluna com pendência no

Indeferido

programa - envio de

relatório final de bolsa)
Maysa Lourenço

Benvino
Clícia Grativol

Gaspar de Matos
CBB Homologado Plenamente

Izadora Chaves Sales
Braga

Cláudia Sales
Marinho

CCTA

Inscrição não
Homologada - Item 8.5
VII (Projeto de Pesquisa

com 28 páginas)

Ithallo Filipe de Souza
Alves

Geraldo Marcio
Timóteo

CCH

Inscrição não
Homologada - Item 8.5V
(Ausência de assinatura

no .GOV ou SEI-RJ)

Indeferido

Bruna Côrtes Rodine
Leandro Rabello

Monteiro
CBB Homologado Plenamente

Arthur Versiani Gomes
da Silva

Eliane Soares de
Souza

CCT Homologado Plenamente

Lívia Nunes Corrêa
Isabel Candia

Nunes da Cunha
CCTA Homologado Plenamente

Maria Eduarda
Fernandes Caetano

Alves

Alberto Magno
Fernandes

CCTA Homologado Plenamente

Dâmaris Machado de
Araújo

Georgiana Feitosa
da Cruz

CCT Homologado Plenamente

Guilherme Ulinger dos
Santos Sardinha

Marcos Sarmet
Moreira de Barros

Salomão
CBB Homologado Plenamente

Thalia Angelino dos
Santos

Adriana Ferreira
De Souza Cardinot

CCT Homologado Plenamente

Fábio Endlich Miguel
Siqueira

Rodrigo Rodrigues
de Oliveira

CCT Homologado Plenamente

Blenda Ferreira Gomes
de Oliveira

André Lacerda de
Abreu Oliveira

CCTA

Inscrição não
Homologada - Item 8.5

VII (Orientador com
pendência no Programa)

Indeferido

Clarisse Guimarães
Pinto

Caryne Aparecida
de Carvalho Braga

CBB Homologado Plenamente

Beatriz de Lima Agrícola
Tainara Micaele
Bezerra Peixoto

CCTA Homologado Plenamente

Ana Luiza Rangel Silva
Shirlena Campos
de Souza Amaral

CCH Homologado Plenamente

Tamires Felipe dos
Santos

Shirlena Campos
de Sousa Amaral

CCH Homologado Plenamente

João Vitor Moraes da
Silva

Sônia Guimarães
Alves

CBB

Inscrição não
Homologada - Item 3.2
(Pós-doutorando não

cadastrado na PROPPG)

Deferido

Laura Areas Bernardo

Avelino
Leonardo Serafim

da Silveira
CCTA Homologado Plenamente

Fellip Silveira de Assis
Mathias

Georgiana Feitosa
da Cruz

CCT Homologado Plenamente

Maria Luiza Cornelio
Ramos

Carlos Enrique
Pico Ortiz

CCT Homologado Plenamente

Fernanda de Souza
Rebello

Eliane Barbosa
Santos

CCT Homologado Plenamente

Pedro Henrique Ferreira
de Madeira

Silvaldo Felipe da
Silveira

CCTA Homologado Plenamente

Guilherme Castello de
oliveira Lacerda

Tainara Micaele
Bezerra Peixoto

CCTA Homologado Plenamente

Thaís Silva Lisbôa Aline Melina Vaz CCH Homologado Plenamente

Giovanna Feroni de
Carvalho

Bruna Silva
Marestone

CCTA Homologado Plenamente

Eduard Bizzo Monteiro
David Maciel de

Mello Neto
CCH Homologado Plenamente

Karyna Reis Fernandes Fernanda Antunes CCTA Homologado Plenamente

Bianca Marcelino
Bomfonti

Bruna Silva
Marestone

CCTA Homologado Plenamente

Afonso Miguel Cristófori
Rosalino Rosa Moura

Rafael Brandão de
Rezende Borges

CCT Homologado Plenamente

Mayliani Rosa
Gonçalves

Sérgio Arruda de
Moura

CCH Homologado Plenamente

Louíse Casagrande
Lopes

Tainara Micaele
Bezerra Peixoto

CCTA Homologado Plenamente

Lorena Passos do
Nascimento

Leonardo Rogerio
Miguel

CCH Homologado Plenamente

Yasmim Almeida Gomes
Maria Cristina

Gaglianone
CBB Homologado Plenamente

Lara Lima Paes
Hamilton Garcia

de Lima
CCH Homologado Plenamente

Vanessa Leal Henriques
Luís Guilherme
Mansor Basso

CCT

Inscrição não
Homologada - Item 8.5
VII (Projeto de pesquisa

com 23 páginas)

Indeferido

Ludmarry Custodio
Pessanha

Sheila Espírito
Santo Araújo

CBB

Inscrição não
Homologada - Item 8.5 I
(Ficha de inscrição sem

Assinatura)

Indeferido

Campos dos Goytacazes, 16 de abril de 2025

A Comissão de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da UENF